I would wish to my self. So with my hearty
lV-~A Part 9 a **** f Ho Per s to Bullin-

Commendations, I bid you farewel. From my Sivtn? an ***** f the Cruelty of the

House at Kennynghall the xxth of July.
Spaniards in the Netherlands.

Your Friend to my Power, Nos 14. Aprilis relicta Colonia, iter versus

MA BY. Antwerpiam, per Campiniam Brabantinam,
sterilem ac arenosam, instituimus. 18. ejus-

dem, venimus omnes, Dei Gratia, salvi et

III. A Letter of Christopher Mont concerning
incolumes Antwerpiam. 20. Die, Precibus

the Interim. Oratons Regis nostn, qui apud Gaesarem
nnnc agit, compulsus, Bruxellam me contuli

Christophorus Montius S. D. una cum Job. Stumphio, ut videret mollitiem

Wolph. Musculo. acmiserias Auke, prseterea servitutem Civium

Bruxellensium, qui jam Hispanorum Iir.pe-

[Ex MS. Tigur.J rium, latrocinium ac furtum, violationem Fili-

CUM harum Lator mihi indicasset se Do- arum, Uxorum impudicitiam, minas denique
minum nosse, nolui eum sine meis ad te re- acplagas perditissimae Gentis ferre coguntur ;

verti literis. Cum ego Augusta discederem: ut Statum ac Conditionem suas Patrias altius

discessi autem, hujusnihil dum ibi innovatum conaideraret, ardentius pro illo oraret, ac di-

fuit per Ecclesias, sed optimi quique vehe- ligentius suos admoneret, ut alienis malis

menter verebantur Superstitiones inducendas edoctos cautiores redderet. Caesarem non

propediem Concionator ad S. Geor- fidimus, quod raro Cubiculum suum egredi-

gium mihi significavit, Senatum a Conciona- tur, nee Filium, qui Pascha suum egit extra

toribus eflagitare, ut modo in his calamitatibus Civitatem, in Monasterio quodam. Ducem
civitatem non desererent, sed porroin ea per- Saxonias Jo. Stumphius videt per fenestram.

manerent, se eos mature et in tempore certi- Ego bis fui in -lEdibus illius valde humaniter
ores facturos, modo viderint superstitionem acceptus a suis Germanis, qui ei adhuc inser-

imminere, quasi modo non in media urbe do- viunt, ad numerum 30. Voluit Dux, bis vel

minetur. Rogavit quoque Senatus, ut Con- ter, me admittere ad Colloquium ; sed impe-
cionatores Populo Interim quam compositis- divit semper primi Capitanei Hispanorum
simis et coloratissimis verbis possent, propo- praesentia. Vivit constanter in sua Fide,

nerent, quod major pars recusarunt, dicentes Non valet, quantum ad Valetudinem Corporis
se hoc Scriptum laudare nulla ratione neque special, de liberalione illius nulla penitus
constaiitia posse, quod communi suffragio afFulget spes, nisi quod absit, Religionem
damnassent, duo tamen se id facturos recepe- suam mutet : non male sperat de Verbo Dei.

runt, quod et factum audivi ad S. Crucem et Catus Landgravius Captivus detinetur Aulde-

Mauricium. Non dubito te audiisse, de eo nardi, septem milliaribus a Gandavo : Homo
Scripto, quod hue nuper allatum fuit ex Sax- omnibus numeris miser et inconstans : nunc
onia. Utinam Gennana virtus etConstantia omnem Obedientiam Caesari, ac Fidem polli-
alicubi permanens emineat, ut si non fortiter cetur ; Missam, ac caetera impia sacra, obviis

agendo, saltern fortiter adversa propter Do- ulnis amplectitur, nunc Caesarem, cum suo in-

mini gloriam ferendo, professionem et officiura terdicto, execratur ac detestatur. Dominus
nostrum testentur. Dux Gemini pontis Au- misereatur illius; misere affligitur, acmeritas

guslft discessisse dicitur, ut qui Interim indie- pocnas perfidiae suae jam luit. Et vidimus,
tionem et promulgationem Diocesano prae- praeterea Lazarum Scuendi prodiiorem ilium,

standam et committendam dixerit, neque se quern nostis. De Brandeburgensi, ac aliis

neque suos huic execution! idoneos Ministros Germanis, Hispanorum mancipiis, nihil opus
esse. Tamen qua conditione dimissus sit, est quod scriberem. Legatus Papae, per to-

cerlo nondum didici. Bremenses discessisse lam Quadragesimam, in sua Aula est conci-

audio nondum reconciliatos, nam tarn graves onatus, qnam impie non scribam. Hoc tamen
eis conditiones praescribi audio, ut quas om- procertoscio.nonbeneconveuire inter Papam
nino etiam si eas acceperint, prsestare non et Caesarem, nee inter Gallum ac Caesarem.

possint. Multi putant consulto tarn gravia Uterque valde sibi timet a Caeare : Cessar

prasscribi, ut sub specie contumaciae et obsti- vicissim a fulmine Papae maxime timet. Jam
nationis, obsidione pressi et expugnati Frisias agitur serio inter illos, an Concilium Gene-

jungantur. Civitas quoque ea plurimis rebus rale Tridenti, an Bolognias sit celebrandum.
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Papa urget, mandat, rogat ac jubet, ut Caesar

consentiat de Bolognia : Is renuit, negat ac

pernegat, omnibus inodis : et potius (licit se

onmes Amicitias cum Papa desinere, quam
ilium locum, Bologniam scil. admittere : Quid
monstri in hoc, ex parte Papae, lateat, facile

ilivinare licet. Diffidit Regno suo valde
; nam

hoc didici ab Oratore nostro, quod si Caesaris

Confessor esset mediocriter pius.esset maxi-
ma spes, quod brevi in Cognitionem Christi

induceretur. Nam aperte mihi retulit, et

Cssarem, et Consiliarios suos omnes regi,

impelli, duci ac trahi, per Confessorem, qui
omnia Papae suasu et concilio agit. Et facile

credo : Nam ante septem Menses, cum Caesar

adhuc erat in superiore Germania, fuit dere-

lictus a suo Confessore, quod crudelius voluit

saavire in pios Viros, et in integrum Papatum
restituere. Caesar obtulit ei Episcopatum in

Hispania, ad 20. Millia Coronatorum per
Annum : neglexit Caesaris Liberalitatem, et

Caesarem ipsum bisce Verbis, Ecclesiae Christi

me solum debeo, sed non Tibi, non Dono tuo,

nisi Ecclesiae mavis majori studio inservire.

Jam de Caesaris animo ergo Helvetiam. Om-
nes in hoc consentiunt ilium vestraj libertati

hostiliter invidere, propterea nullum non mo-
vere lapidem, ut rumpat inter vos concor-

diam : si hac via res non succedat, omnia

aget pollicitatiombus. Cave*e igitur, ne lactet

vos inani spe. Denique absque dubio vos

aggredietur hostili manu , non ut sic vincat,
vel multos ex suis exponat periculo, sed ut

vobis incutiat timorem. Rogo itaque ut una-

nimiter ac mutuo vos diligatis, Deum timete,
sancte vivite, strenue pugnate, ac expectate
Vktoriam a Deo, qui procul dubio vobis ade-
rit ac defended Adhuc putem vobis non im-

minere periculum, sed sitis semper parati :

et absit procul omnis securitas, ne obruat

iuopinantes. Adhuc Caesar bene scit, se non

posse pro \
roto uti rebus Germania;. Doluit

illi saspius, (ut accepi a Viris fide dignis) ali-

quid tentasse in Religione : quidem si Ger-
manis permisisset liberam maxime fuisse in

re illius. Aiunt Caesarem brevi profecturum,
Gandavum et a Gandavo iterum petiturum
Bruxellam, vel ascensurum versus Spiram.

Copias militum habet prope Bremam ac civi-

tates maritimas, sed otiosas : Nihil proficiunt

res, a civibus multum timetur, indies magis
ac magis Civitates suasmuniuntet cotneatum

habent ad quinque annos, non multum Cassa-

ris gratiam amplius ambiunt. Quam graves
exactiones a suis Caesar jam exigit credo se

non ignorare. Dicam tamen tristem ac de-

plorandam Orationem, quam effudit pia mu-
lier, hospita nostra in Campinia : Si inquit
ferre potuerim in sinu meo magnam ac jam
nunc molestam turbam liberorum meorum,

fugerem ac per stipem victum quaererem, nam
Csesare ac Reginae exactores labores sudores

nostri exantlant. Hac ex parte Angli: etiam

jam valde laborant, concessa est Regi quinta

pars omnium bonorum. Sed adhuc de Hel-

vetia unum. Heri 25. Aprilis invitatus ad

praudiuin a quodam cive Antverpensi, qui

optime novit Helvetiam, ac saepe in omnibus
civitatibus Ilelvetiorum exposuitmerces suas,
is mihi retulit, se frequenter vidisse in aula

Caesaris ex eo quod Caesar superiorem partem
Germaniae reliquerit, publicos Ministros Civi-